
Página 54

Número 74 · Miércoles, 19 de abril de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TEMBLEQUE

“Vista la Convocatoria y Bases específicas para establecer el proceso selectivo de dos plazas de personal 
funcionario y doce plazas de personal laboral del Ayuntamiento de Tembleque (Toledo), dentro del marco 
general de ejecución de la Oferta de Empleo Público Extraordinaria de estabilización conforme a lo 
previsto en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público aprobadas mediante Resolución 
de Alcaldía 465/2022, de fecha 29 de Diciembre de 2022, publicada en Boletín Oficial de la Provincia de 
Toledo en fecha 30 de diciembre de 2022 y en Boletín Oficial del Estado de fecha 06 de marzo de 2023.

Habiendo finalizado plazo de presentación de solicitudes y atendiendo a lo estipulado en el apartado 
cuarto de las Bases de Convocatoria

RESUELVO
PRIMERO. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos, conforme a las plazas que a 

continuación se relacionan:

Denominación Plaza: Arquitecto Municipal

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Aroz Pérez, Javier Eduardo ***5729**

Del Río Balsa, José María ***7147**

Sambade Varela, Virginia ***8882**

Baroja Franco, Elisa ***3478**

Porras Ramos, José María ***6327**

Rolania Chico, María Nieves ***7618**

Morcillo Jiménez, Rosa María ***2162**

Denominación Plaza: Auxiliar Administrativo

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Martín Hernández, María de los Angeles ***6620**

Ramírez Campos, Jesús ***4883**

Miravalles Ovejero, Rubén Darío ***7018**

Perea Jimeno, Gema ***6918**

Rodríguez de la Fuente, Javier ***7481**

Sosa Barroso, María Inmaculada ***8555**

García Garrido, Marta ***2506**

Martín Martín, Jesús Antonio ***8615**

Díaz – Maroto Zaballos, Eloisa ***8395**

Denominación Plaza: Responsable Oficina de Turismo

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Sosa Barroso, María Inmaculada ***8555**

Sánchez – Tornero Gómez, Felicidad ***8338**

Lázaro Mora, Elena ***7233**

Fatjo Brugueras, Jordi ***9585**

Sosa Barroso, Laura ***9895**

Denominación Plaza: Auxiliar Ayuda a Domicilio

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Rivera Rico, Inmaculada ***5880**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

23
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 55

Número 74 · Miércoles, 19 de abril de 2023

Carmona Espada, María Dolores ***4682**

Córdoba Simón, Mercedes ***8684**

Vaz Herrero, María Bella ***7865**

Rodríguez – Patiño Tapial, María de los Angeles ***4742**

López Rodríguez, María Jesús ***1164**

Santos Carmona, Encarnación María ***3044**

Sepúlveda Organero, María del Milagro ***4265**

Ruíz Casanova, María del Sagrario ***1557**

Gutiérrez Ruíz, Mireya ***5727**

Fernández Ramos, Patricia ***6417**

Tapia Rodelgo, Alba Lourdes ***1969**

Denominación Plaza: Bibliotecario

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Sánchez Mellado Tacero, Angela ***2550**

Sosa Barroso, Laura ***9895**

Denominación Plaza: Educador Infantil

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Palacios Salcedo, David ***1249**

Tapial Rodríguez, Gema ***5444**

Hernández Agudo, Gonzalo ***3164**

Rivera Rico, Inmaculada ***5880**

Rodríguez Enrique, María Luisa ***6926**

Izquierdo Molina, Ana ***9226**

Denominación Plaza: Subalterno

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Sánchez Marín, Benjamín ***9552**

Bautista del Álamo Moreno, Ángel ***4503**

Ramírez Campos, Jesús ***4883**

Rodríguez de la Fuente, Javier ***7481**

Mora Redondo, Ángel ***9704**

López-Gil López, Ángel ***4104**

Denominación Plaza: Monitor Deportivo

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Delgado Marín, Raúl ***2218**

Martín Pérez, Carlos ***7338**

 SEGUNDO. Aprobar la relación provisional de aspirante excluido, conforme a las plazas que a 
continuación se relacionan con indicación de la causa de exclusión:

Denominación Plaza: Responsable Oficina Turismo Motivo de Exclusión

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Perea Hernando Felipe ***5153** No apor tar documentación 
requerida conforme a punto 3 
de Bases de Convocatoria (Anexo 
I y DNI)

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

23
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 56

Número 74 · Miércoles, 19 de abril de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, en la 
sede electrónica de este Ayuntamiento [https://tembleque.sedelectronica.es/info.0] y en el Tablón de 
Anuncios. Al objeto de subsanar las causas que hayan motivado la exclusión u omisión en las citadas listas, 
las personas aspirantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles contados a partir del siguiente al de 
la publicación de las listas en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo para que aleguen y presenten 
la documentación que a su derecho convenga.

Quienes dentro del plazo señalado no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión, serán 
definitivamente excluidos/as de la participación en el proceso selectivo.“

En Tembleque, a 14 de abril de 2023.-El Alcalde-Presidente, Jesús Fernández Clemente.
Nº. I.-2320

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

23
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-04-19T10:49:06+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




